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ALLAMANNO – Commune de CHAMPCELLA (05) 

Demande d’autorisation environnementale pour le renouvellement et l’approfondissement de la carrière 
 

Suivi du document : 
 

Version Date 
Objet de la mise à 

jour 
Rédaction Vérification interne 

1.0 Septembre 2022 Rédaction du dossier 

Anne SCOTTI, 

GEOENVIRONNEMENT 

 

Philippe EBREN, 

GEOENVIRONNEMENT 

 

2.0 Juin 2023 

Complétude suite 
courrier préfecture 

Hautes-Alpes du 
14/03/2023 et 

évolution extraction 
depuis 09/2022 

Philippe EBREN, 
GEOENVIRONNEMENT 

 

Philippe EBREN, 
GEOENVIRONNEMENT 

 
 

 

Pages suivantes : 

- Plan d’ensemble du site avec abords dans un rayon de 50 m autour du périmètre d’autorisation ; 

- Plan d’ensemble du site avec abords dans un rayon de 50 m autour du périmètre d’extraction. 



8001

926.57

8002

926.16

8003

926.53

8004

927.90

8006

930.17

8009

930.18

926.10

926.14

925.93

925.79
925.73

925.89

925.94

926.04

926.18

926.18
926.32

926.14

926.26

926.34

926.36

926.31

926.38

926.45

926.43

926.40

926.44

926.50

926.38

926.36

926.32

926.40

926.35

926.29

926.47

926.49

926.58

926.59

926.56

926.68926.71
926.79

926.79

926.97

926.94

926.98

926.89927.07

927.07

926.94

926.82

927.01

927.05

927.80

927.80

927.85927.83927.84

927.92

927.96

927.90

927.86

927.77

928.03928.01

928.00

927.89

927.99

927.54

927.29

927.32
927.32
927.78

927.31

927.22
927.10

927.25

926.84
926.87

927.09
927.29

927.30927.39

927.44

927.31

927.26

927.23

927.38927.69

928.12

927.96

927.94

927.93

927.12
926.99

927.06

926.96

926.91

926.83

926.69
926.83

926.67

926.81

926.91926.91926.99

926.94

927.09
927.06

927.11927.12

927.03

927.16
927.11

927.15

927.09927.19 927.00

927.21

927.33

927.37927.06

927.11
927.38

927.39
927.33

927.69
927.57

927.81
927.89

928.04

928.05928.09

928.47928.48

928.69928.75

929.11929.15

929.38
929.32

929.23929.26

929.14928.99

928.65
928.89

928.76928.63

928.26

928.25 927.97

928.01

928.36

928.78
928.67

928.81928.79

928.80928.91

929.03928.98

929.19929.18

929.37
929.39

929.47929.51

929.50
929.62

929.67
929.43

929.55

929.77

929.74

929.66

929.79

929.85

930.02

929.86

929.95

930.01

930.14930.21

929.57

929.68

929.82

930.04

930.18930.29930.32

930.46930.49

930.81930.76930.88

930.93930.87930.61

930.97930.94
930.97

930.93931.10

930.98

931.15931.15930.99

931.12

931.28931.30930.98

931.43

931.28

932.16

932.08

931.85

931.93
930.72

931.65 931.66931.68930.65

930.83931.47931.47
931.63

931.39

931.10

930.87

930.78

930.43

930.41

930.13
930.21

930.12

929.98

930.17

930.23

930.47

930.34

930.66

930.71

930.73

930.80

930.86

930.76

930.82

931.05930.97

930.91

930.67

930.60
930.70930.94

930.72930.91
930.65

930.32

930.56

930.18

930.24

930.35

930.39

930.18

930.25

930.31

930.23

930.10

930.24

930.33

930.25
930.06

929.97

929.83 929.85929.89

929.63

929.67

929.70
929.53

929.38

929.06

929.19

928.77
928.98

928.61

928.39

928.21
928.13

928.05 928.03

927.82
927.88

927.84927.74

927.51

927.38

927.19

927.14

927.39 927.27

927.06

927.04

927.06

927.25

927.40
928.09

926.81

926.80

926.76
926.77

926.76

926.90926.73
927.46

927.44

927.19
927.13

926.64 926.74

926.76
926.67

926.76

926.63
926.53

926.73

926.75

927.08
926.67

927.79

926.78

926.64

926.62

926.53

927.29

927.93

926.37926.33
926.59

926.47

926.34

926.42

926.43

926.39

926.43

926.34

926.35

926.31

926.32

926.88

926.93
926.39

926.68

926.57
926.48

926.36
926.61

926.40
926.27

926.60

926.70

926.49

926.17

925.64

925.70
926.41

926.42

926.32

926.33

926.49

926.46

926.61

926.59
925.71

926.76

926.44
926.48

926.61926.74

926.69

926.76

927.05

926.80

926.99
926.87

927.07

927.42

927.90

927.77

930.24

929.96

929.47

929.50

929.72

928.73

928.78

928.55

928.42

928.17

928.10

928.07929.25

929.31
927.81

927.92929.06

928.64
928.17

927.64

927.63

927.37

927.43

927.27

926.91

927.21

928.53

929.20

927.05

926.74

928.29

929.14

926.66

926.77

927.02

926.96

926.83

926.76

926.92

926.89

926.99

927.32

927.32

927.34

927.28

927.88

927.43

927.88

927.90

927.70

927.85

927.67

927.63

927.71

927.91

928.04

928.16

929.37

928.04

927.72
927.92

927.66

927.61

927.77

928.57
928.68

927.89

927.90

928.12

928.01

928.03

929.07

928.16

928.31

928.13

928.10

928.15

928.29
928.30

929.17

928.05928.22

928.17

927.91

927.70

927.78

927.91 928.38

928.08 927.94

927.99
926.39

926.30

927.49

927.63

927.74

927.93

928.03

927.75

927.76

927.71

928.57

926.43

927.66

927.59

927.42

927.34

927.52

927.59
928.47

927.76

927.40

927.03

926.80

926.69

926.82

926.63925.80

926.88

926.84
926.36

926.46927.09

925.80

926.20

926.11

925.61
926.14

925.55926.18

926.23925.82

926.39

926.38

926.41

926.37

926.70

926.50

926.31

926.77

926.92

927.04

926.83

926.40

926.51

926.48

926.36

926.43

926.64926.78

926.15

927.31

927.32
926.32

926.39
926.47

926.38

926.48

926.64

926.39

926.51

927.22

926.92

926.73

926.79

927.46

927.43

926.96

927.11

927.57
927.38

926.66927.21

926.93
927.54 927.50

927.54927.21

927.35

927.66

927.84

928.00

927.52

927.06

927.98

927.83

928.08
927.52

927.52

928.32

928.19

928.43
927.57

927.95

928.18

928.22
927.53

927.62

927.61

927.78

928.40

927.93

928.44

928.57
928.14

928.89

928.79

928.98
928.48

928.45

928.52

928.37
928.40

928.60
928.58

928.12928.25

928.36

928.25

927.84

928.21
928.08

928.48

928.19
928.27

928.20

928.32
928.32

928.38

928.30

928.51
928.51

928.20

928.13928.20
928.32

928.08

928.11

928.36
928.32

928.44
928.51

928.63928.75

928.68928.68

928.86
928.91

928.81928.93

928.79
928.84

929.11929.11

929.14929.20

929.44929.50

929.44929.43

929.47929.57

929.57929.73

929.82
929.91

929.98929.97

930.38930.32

930.39930.50

930.50930.41

930.79930.91

930.90930.83

931.03930.98

931.13931.18
931.06

930.88 930.67

930.56

930.44

930.39

930.23

930.24

930.49
930.60

932.88

933.00
932.84

933.03933.85

932.49

931.16

930.62

930.66

930.91

937.29

930.19

930.27

930.59

930.67

930.30

930.08

930.00

929.89929.74

929.66

929.89
930.05

930.01

929.80

929.83

929.54

929.50

929.45

929.36

929.24

929.13

928.82

928.87

928.94

929.14

928.93

928.86

929.05

929.27

929.55

929.57

929.37

928.96

928.42
928.19

928.66

928.71

928.12

928.01

927.95

928.09

927.88

931.23

931.27
931.29

931.23

930.99

931.12

931.46

931.35

931.04

931.28

931.09

930.95930.96

930.88

930.74

931.00

931.03

931.01

931.28

931.28

931.09

931.15

931.10

930.60 930.52

930.53
930.55

930.44

930.68

930.57

930.59

930.81

930.79

930.87

930.95

930.85

930.81

930.71

930.68

930.63

930.63

930.47

930.25

930.28
930.37

930.53

930.73

929.82

929.98

930.13

930.27

930.43

930.52

930.55
930.68

930.80

930.59

930.34

930.34

930.24

930.19

930.10

930.04

929.74

929.57

929.99
930.66

929.31
929.45

930.37

929.45

930.20
929.95930.52

929.52929.31

929.65

929.90

930.11

930.14

930.07

930.00

930.02930.09

930.04
930.33

931.22
930.40

930.55

930.70

930.83

930.89

930.51930.14

930.12

931.07

929.90

929.97

930.00

930.11

930.04

929.79

929.62

929.22

929.46

929.77

929.63

929.77

930.15

930.02

929.82

929.84

929.66

929.78

929.61

929.59

929.60

929.76

929.47

929.51

929.32

929.30

929.43

929.39

929.37

929.46

929.42

929.91

929.57

929.31

929.45

929.39

929.52

930.02

929.20

929.38

929.05

928.99

928.82

928.70

928.52928.65928.63928.69929.10

929.36

929.32

929.48

929.29

929.58

929.45

929.06

929.42

929.36

929.16

929.01

929.06

929.10

928.53

928.82 928.38 928.42 928.51 928.42

928.40

928.51

928.71

928.51

928.28
928.32

928.38

928.27

928.35

928.42
928.31

928.42928.48

928.47

928.17

928.36

928.35

928.30

928.08
928.02

928.44

928.27

928.73

928.61

928.77

929.95
929.64

928.46

929.08
928.72

929.34

928.32

928.35

929.66
928.48

928.16

928.21

928.27

929.53
929.48929.30

928.21

928.59
929.09

929.56

930.34 929.44
929.54

928.81

928.87

927.56

928.11

928.06

928.31

928.14

928.22

928.21

928.23

928.65

928.73

928.51

928.73

928.56

928.64

928.62
928.60

928.51

928.64

929.26 928.52

928.92

928.83

928.71

928.60

928.43

929.13

929.21

929.27

929.55

929.18

929.35

929.49
929.58

929.39

929.24

929.03

928.80

929.03

928.52

929.04

929.15

929.22

929.16

930.93
929.07

929.00

929.58

929.43

930.00

929.78

930.12

930.08

930.26

930.49

930.44

930.33

930.37

930.30

930.59

930.61

930.20

930.85

930.98

930.79
930.66

930.40

930.18

930.40 930.76

931.30

931.41

931.35

931.44

931.32

931.21

931.03

931.11

930.95
930.75

930.77
931.03

930.79
930.60930.81

931.23

930.67

930.98
931.12

931.25

931.11

934.02

931.13931.01

930.68

930.58

930.49

930.86930.62

930.54

930.82

930.79

930.71

930.79

931.81
930.59

931.03

931.05

931.07 931.14

931.23

931.23

931.11

931.20
931.35

931.15

931.07

928.52

928.26

928.21

928.02

927.84

927.71

927.57

927.41

927.06

928.73

928.62

929.52
928.35

929.39

926.32

926.62

927.42

923.78

923.79

922.98

922.98

923.52

923.78

923.94

923.61

924.14

925.66

925.76

925.55

925.33

925.21925.08

925.32

925.57

925.55 925.51

925.86

925.87

926.00

926.00

926.02

926.06

926.18

926.38

926.27

925.40925.32

925.09
924.98

925.05925.10

931.08

930.95

931.80

933.27

933.63

929.61

929.33

928.90

928.32
928.27

929.01

929.17

928.63

928.80

927.66927.48

928.75

928.56

928.56

927.96
928.06

927.73927.58

927.74

927.50

928.05

929.61

928.84

925.39

930.24

929.71

930.90

X

X

X

X
X

X
X

X
X

X

X

X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

OGE

OGE

OGE

926.88

926.88

926.88

926.88

926.88

926.88
926.88

926.88

926.88

926.88

925.91

925.58

925.52

923.98

v
o
ie co

m
m

u
n
ale n

°3

S
E

C
T

IO
N

 Z
B

S
E

C
T

IO
N

 Z
A

D
IG

U
E

D
IG

U
E

G
A

B
IO

N

G
A

B
IO

N

928.01

926.69

925.57

924.45

924.35

926.45

926.64

927.79

926.56

925.08

925.00

926.68 926.28

924.99

925.21

926.25

927.04

927.24

927.29

926.10

927.09

927.15

927.04

926.63

926.16

924.45

924.13

924.12

925.61

925.21

925.25

925.88

925.39

925.49

924.57

929.55
929.37

928.78

928.26

928.02

928.20

928.30

927.51

927.64

926.47

926.32

925.96

925.98

926.11

925.90

924.68

924.67

926.69

927.09
926.98

927.09

927.01

926.60

926.83

926.54

927.80

928.17

929.19

927.78

927.71

926.68

927.72

927.38

928.23

928.29

928.31

928.04

928.58

928.72

928.94

928.21

928.31

928.22

928.41

928.54

928.58

929.00

928.63

929.14

929.83

929.87
929.87

930.25

930.49

930.34

929.70

930.90

930.64

931.09

930.87

930.46

930.48

930.18

929.85

929.54

929.18

930.02

929.64

929.31

929.48

928.84

928.91

929.95

929.74

929.83

929.77

929.63

929.52

929.39

929.94 929.80

930.23

930.52 930.68

930.83 930.46

931.13

931.23

930.91

930.89

932.18

931.42

931.57

930.52

930.59

930.61

930.31

930.58

931.12

927.53

927.51

927.61

927.62927.68
927.63

927.44

925.95

926.02

926.67

927.02

927.96

926.57

926.87

926.33

924.75

924.78

926.91

927.58

924.65

924.83
927.08

926.60
924.74

924.75
926.26

926.19926.59
926.34

926.19

926.14

926.29

926.01

926.07

926.01

926.23 926.29

926.35
925.99

925.79

925.92

925.97

924.70

924.74

924.70

924.73

925.74

925.82

925.95

925.73

925.62

924.66

924.69

925.87

925.35

926.00

926.64
926.17

926.16

926.20

926.22

924.75
926.20

926.33

924.80

924.71

926.64

926.59

926.28

926.29

926.21

926.22

926.39

927.29

927.52

927.50

926.51

927.03
926.76

926.74

924.77

924.81
926.48926.86 926.80

927.22

927.24926.91

927.03

926.96

924.81

924.78

924.77

927.58

927.35

927.17
927.21

927.45

927.30

924.91

927.21

927.35

927.01

927.05

924.84

924.78

926.72

926.88

927.15

927.05

927.95

926.60

924.84

926.49926.49

926.77

928.05

927.38927.38

927.26

926.34

926.50

926.98

926.93

928.45

934.03

928.87

928.88

922.83
922.23

922.95

923.48

922.85

922.59

922.20

922.41

921.97

922.13

922.07

922.30

922.18

922.15
922.03

921.94

922.24

922.18

922.47

922.24

922.24

922.15

924.50

924.52

924.52

924.50

924.49

924.48
924.48

924.50

924.49

924.49

924.49

924.52

924.50

924.48

924.48

924.50

924.46

924.46

924.49

930.22

930.42

934.13

PERIMETRE D'AUTORISATION 71858 m²

Superficie de la Piste jusqu'a la berge

12470 m²

Plan d'eau

8014

927.90

8002

926.57

9000

927.60

9001

929.24

9002

930.99

9003

926.65

9004

927.79

Piezo

Piezo

Piquet fer

Piezo

Beton Poteau

928.11

928.07

928.11928.02
928.01927.86

928.50
928.22

928.16

928.20

928.39

927.93

927.79

927.20
926.52

926.23

926.54
924.65

924.54

924.52

927.49

926.32

926.31

924.28

924.35

924.46

924.19

924.35

924.22

924.15
924.05

924.24

923.87

922.98

922.83

923.71

923.74

923.22

923.32
924.59

924.46

924.65

924.52

924.57 923.48

923.62924.94

924.79

925.26

925.15

923.66

924.04

925.15

927.34

927.38

927.18

928.07928.10
928.15

928.09
928.13928.19

928.03928.10

928.12

928.12

928.15

928.31928.43

928.51928.51 928.56

928.26
927.57

927.63

927.59

927.45

927.70

927.60

923.02

923.43

922.77

922.55

PL1

PL1

92
7.

48

92
7.

53

92
7.

47

92
7.

47
92

7.
39

92
7.

25

92
7.

32

92
7.

1192
7.

14

92
7.

09

92
7.

06
92

7.
11

92
7.

1292
7.

17

92
6.

80
92

7.
05

92
7.

03

92
7.

0792
7.

09

92
7.

1392
7.

18

92
7.

36
92

7.
44

92
7.

4992
7.

51 92
8.

16
92

8.
20

92
8.

48

92
8.

69

92
8.

77

92
8.

50

92
8.

25

92
8.

14

92
8.

05

92
7.

99

92
7.

80

92
7.

70

92
7.

58

92
7.

84

92
7.

31

92
7.

14
92

7.
2492

7.
57

92
8.

39
92

7.
4792

7.
24

92
7.

14

92
7.

19
92

7.
1892

8.
57

92
7.

67

92
7.

26

92
8.

68
92

7.
46

92
7.

49

92
7.

64
92

7.
66

92
7.

70
92

7.
71

92
7.

64

92
7.

6792
8.

15
92

8.
07

92
8.

11

92
8.

41

92
8.

96

92
9.

34
92

9.
33 92

9.
35

92
9.

37

92
9.

48
92

8.
86

92
8.

48

92
9.

15

92
9.

17

92
9.

97

92
9.

88

92
9.

76

92
9.

58

92
9.

61

92
9.

51
92

9.
49

92
9.

56
92

9.
40

92
9.

24

92
9.

23

92
9.

02

92
8.

74

92
8.

62

92
8.

48

92
8.

25

92
8.

11

92
8.

06

92
8.

11

92
8.

23

92
8.

35

92
8.

57

92
8.

57

92
9.

05

92
9.

02

92
8.

95

92
8.

57
92

8.
82

92
8.

70

92
8.

74

92
8.

60

92
8.

84

92
8.

67
92

9.
03

92
9.

29
92

9.
38

92
9.

32

92
9.

43

93
0.

27

93
1.

54

93
0.

97

93
0.

44

92
7.

25

92
7.

48
92

7.
47

92
7.

65

92
7.

75

92
9.

27

92
8.

96

92
7.

14

93
0.

33

93
3.

30

93
5.

23

93
5.

02

93
3.

89

92
6.

90

92
7.

08

92
8.

20

92
8.

14

92
8.

1792
7.

13

92
7.

23

92
7.

24

92
7.

37
92

7.
98

92
8.

16

92
7.

97

92
7.

74

92
7.

72

92
8.

20

92
8.

02

92
7.

93

92
7.

90

92
8.

04

92
8.

99

92
8.

94

92
8.

62

92
9.

08

TRANSFO EDF

FOUILLE VISIBLE

AXE PASSERELLE

PL1

PL1

Mise en place
2 Buses Ø1000

Pot EDF

Pot EDF

Nouveau Poteau THT

Pot TELECOM

Pot TELECOM

Pot TELECOM

R
O
U
T
E

B
A
R
R
E
E

D
é
v
ia
ti
o
n

ZONE 1

Extraction et remise en état terminées

Travaux du 20/11/2017 au 07/12/2017 +

et du 22/01/2018 au 27/02/2018

ZONE 2

Extraction terminée et

remise en état réalisée

Travaux du 05/11/2018

au 19/12/2018

S=6730 m²
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PONT PROVISOIRE

pour permettre aux engins

de traverser la Durance

ZONE 3

Extraction terminé et

remise en état réalisé

Travaux 2019

S = 6730m²

ZONE 1

ZONE 2
ZONE 3

ZONE 5

Phase 1 - CASIER

 Surf 6730m²

Phase 2 - CASIER

 Surf 6730m²

rive gauche de la Durance = 2050 m²

Surface Totale = 73 908 m²

ZONE 4

Bande de 50m /Durance

Bande des 10m Périmètre d'extraction - 13460m²

ZONE 5

Extraction terminé et

remise en etat

Décembre 2022 a

Fin Février 2023

S = 6730m²
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ZONE 4

Extraction terminé et

remise en état réalisée

Travaux Décembre 2021

au Fin janvier 2022

S = 6730m²

PIEZOMETRE

PIEZOMETRE
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ZONE 7

S = 6730m²

ZONE 6

S = 6730m²

COMMUNE DE CHAMPCELLA

Plan phasage 1/2000

Plan pour exploitation a prévoir fin 2021

06/2021

Ech 1/2000

05120 L'ARGENTIERE LA BESSEE

ZA LES SABLONNIERES

e-mail: borel.benjamin@allamanno.fr

Tél: 04.92.23.10.37  -  Port: 06.30.55.42.54

Bâtiments - Travaux Publics

Services TOPO/ETUDES VRD
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Cadastre
Parcelle

Limite communale

Périmètre sollicité dans le cadre du projet
Périmètre d'autorisation

Périmètre d'exploitation

LEGENDE

CHAMPCELLA

PHASE 1
PHASE 2

Carrière du "Fond de Rame"
Commune de CHAMPCELLA (05)
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